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ها از دو  مجموعه نقاطی از صفحه که فاصله آن  خط:عمودمنصف یک پاره  -۱

عمودمنصف    خط گوییم.عمودمنصف آن پاره  خط به یک اندازه باشد،سر پاره

 باشد. خط، آن را نصف کرده و بر آن عمود مییک پاره

 خط: رسم عمودمنصف یک پاره -2

باز کرده و یک بار به مرکز نقطه    𝐴𝐵ابتدا دهانه پرگار را بیش از نصف طول    الف(

𝐴    و بار دیگر به همان شعاع و به مرکز نقطه𝐵  زنیم تا دو کمان یکدیگر  کمان می

 قطع کنند. 𝑄و   𝑃را در نقاطی مانند 

 باشد. می ABخط  همان عمودمنصف پاره Qو   Pط گذرنده از نقاط ب( خ

های اضلاع یک مثلث دلخواه همواره همدیگر را در یک نقطه  عمودمنصف  -۳

 کنند. )همرسند(قطع می

های اضلاع یک مثلث، مرکز دایره محیطی مثلث  محل تلاقی عمودمنصف  -۴

 باشد. می

 ای غیر واقع بر آن:رسم خط عمود بر یک خط از نقطه -۵

 غیر واقع بر آن را در نظر بگیرید:  𝑃و نقطه   𝑑خط 
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از طول  ا بیشتر  به شعاع  پرگار  به کمک  نقطه    PHبتدا  مرکز  به   Pیک کمان 

PAقطع کند. بنابراین:   Bو  Aرا در نقاط   dزنیم تا خط  می = PB 

کنیم. این عمودمنصف خطی است که بر  را رسم می  ABخط  عمودمنصف پاره

 گذرد. می Pعمود و از نقطه  dخط 

ها از دو ضلع  حه که فاصله آنمجموعه نقاطی از یک صف  تعریف نیمساز:  -6

بنابراین نیمساز، زاویه را    یک زاویه به یک اندازه باشد، نیمساز آن زاویه گوییم.

 کند.        به دو زاویه مساوی تقسیم می

 رسم نیسماز یک زاویه:  -7

و به شعاع دلخواه کمانی    𝑂را در نظر بگیرید. ابتدا به مرکز    𝑢𝑂𝑣زاویه    الف( 

قطع کند.    𝑄و    𝑃را در نقاطی مانند    𝑂𝑣و    𝑂𝑢های  خطکنیم تا نیمرسم می

𝑂𝑃بنابراین   = 𝑂𝑄 

کنیم و یک بار به  باز می  PQپاره خط  دهانه پرگار را کمی بیش از نصف طولب(  

کدیگر  کنیم تا دو کمان مانند شکل یکمانی رسم می  Qو بار دیگر به مرکز    Pمرکز  

PWقطع کنند. بنابراین  Wای مانند  را در نقطه = QW 

مثلث  پ(   هم  OQWو    OPWدو  ضلع  سه  بنابراین  طبق  هستند.  نهشت 

 شوند. بنابر اجزای متناظر با هم برابر می QOWو  POWهای  زاویه

 است. uOvنیمساز زاویه   OWخط  پس نیم
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در یک نقطه قطع  نیمسازهای زوایای یک مثلث دلخواه همواره همدیگر را    -8

 کنند. )همرسند( می

 باشدمحل تلاقی نیمسازهای زوایای یک مثلث مرکز دایره محاطی مثلث می  -9
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